



AZIENDA CON SISTEMA QUALITA' CERTIFICATO
NORMA UNI-EN-ISO 9001:2008
CERT. SGS ITALIA s.r.l. NPT03/0043

localizzazione

REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA
PROVINCIA DI UDINE
COMUNE DI RAGOGNA

tavola

D.05

committente

AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI RAGOGNA

lavoro

CONSOLIDAMENTO MURI DI SOSTEGNO, MESSA IN SICUREZZA
DELLA VIABILITÀ, REALIZZAZIONE DI MARCIAPIEDI PER LA MESSA
IN SICUREZZA DEGLI UTENTI DEBOLI E REALIZZAZIONE ROTATORIA

FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA

oggetto

scala

PROGETTO

CALCOLO SOMMARIO DI SPESA

responsabile di progetto

gruppo di progettazione

ambito progettuale

RESPONSABILE INTEGRAZIONE
PRESTAZIONI SPECIALISTICHE

PROGETTO INFRASTRUTTURALE

ing. Giuseppe Ligammari

ing. Giuseppe Ligammari

PROGETTO STRUTTURALE

ing. Tiberio Altinier

ASPETTI AMBIENTALI

arch. Anna Tassan Got

COORD. SICUREZZA

arch. Pier Nicola Carnier



S.c.r.l.

- ingegneria
- urbanistica
- ambiente
- architettura
- ricerca

Sede

Via Montereale n. 10/C
33170 Pordenone

Telefono 0434-21085

Telefax 0434-520336

E-mail info@coprogetti.it

C.C.I.A. PN 19501

P.IVA 00170010938

collaborazione e aspetti specialistici

data progetto

rev.

data

motivo

riferimenti

Marzo 2023

redatto BRT

controll. FLC

archivio 2070P_DC05_R0.doc

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		B Intervento 2) rotonda Via Roma / Via Muris				
		B.01 Modifica sede stradale				
1	PA.23	Prezzi AGGIUNTI DEMOLIZIONE MARCIAPIEDE in PORFIDO lato Via Roma ingressi unità immobiliari 1,75x (10,50+ 4,50+ 4,60+ 4,60) 1,20x 13,00 lato Via Roma - Via Muris 85,50 Via Muris fronte sala Teatrale 2,00x 6,00 Via Muris, lato cartoleria 1,10x 25,60	m2 m2 m2 m2 m2	42,350 15,600 85,500 12,000 28,160		
		SOMMANO	m2	183,610	€ 115,00	€ 21 115,15
2	PA.24	DEMOLIZIONE e RIPRISTINO MURATURA di RECINZIONE Via Roma, ingresso privato 15,00	m m	15,000 15,000		
		SOMMANO	m	15,000	€ 1 260,00	€ 18 900,00
3	PA.01.a	Prezzi AGGIUNTI RIPRISTINO CARREGGIATA RIPRISTINO CARREGGIATA Via Roma Nord 87,50+ 32,50x 1,20 Via Muris 15,80x 1,20 nuova rotonda 670,00 Via Roma Sud 71,50 Via Roma, ingressi unità immobiliari (12,50+ 6,50+ 6,60+ 6,60)x 1,20	m2 m2 m2 m2 m2	126,500 18,960 670,000 71,500 38,640		
		SOMMANO	m2	925,600	€ 50,00	€ 46 280,00
4	PA.02	Prezzi AGGIUNTI NUOVA SEDE STRADALE lato Via Roma - Via Muris "arretramento per invito rotonda" 45,40 Nuova rotonda, chiusura gocce 5,60+ 5,0x 1,90+ 10,00	m2 m2 m2	45,400 25,100 70,500		
		SOMMANO	m2	70,500	€ 210,00	€ 14 805,00
5	PA.07	AIUOLE SPARTITRAFFICO Via Roma direzione Nord 5.5 centro nuova rotonda 13,00 Via Muris 2.5 Via roma direzione Sud 3,50	m2 m2 m2 m2	5,500 13,000 2,500 3,500		
		SOMMANO	m2	24,500	€ 105,00	€ 2 572,50
6	PA.20	CARTELLO STRADALE 19	cad. cad.	19,000 19,000		
		SOMMANO	cad.	19,000	€ 250,00	€ 4 750,00
		A RIPO RTARE				€ 108 422,65

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 108 422,65
7	PA.29	NUOVA CADITOIA				
		Via Muris 1	cad.	1,000		
		Via Roma verso Sud 2+ 4	cad.	6,000		
		Via Roma rotonda 3	cad.	3,000		
		Via Roma verso Nord 3	cad.	3,000		
		SOMMANO	cad.	13,000	€ 2 400,00	€ 31 200,00
8	PA.28	PALO ILLUMINAZIONE PUBBLICA				
		Via Roma rotonda 4	cad.	4,000		
		SOMMANO	cad.	4,000	€ 2 560,00	€ 10 240,00
9	PA.27	CONTENIMENTO INGRESSI alle SINGOLE UNITA' IMMOBILIARI				
		lato Via Roma, ingressi unità immobiliari 10,50+ 4,50+ 4,60+ 4,60	m	24,200		
		SOMMANO	m	24,200	€ 500,00	€ 12 100,00
10	PA.19	SPOSTAMENTO PALO ILLUMINAZIONE PUBBLICA				
		Via Roma verso Nord 1	cad.	1,000		
		SOMMANO	cad.	1,000	€ 1 800,00	€ 1 800,00
11	PA.30	PERCORSI TATTILO PLANTARI				
		32	m2	32,000		
		SOMMANO	m2	32,000	€ 95,00	€ 3 040,00
	B.01	Modifica sede stradale			TOTALE	€ 166 802,65

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
12	PA.03	B.02 sistemazioni aree pedonali MARCIAPIEDE in PORFIDO lato Via Roma ingressi unità immobiliari 1,75x (10,50+ 4,50+ 4,60+ 4,60) 135,50 lato Via Roma - Via Muris 38,30x 1,60+ 15,20x 1,70 Via Muris fronte sala Teatrale 22,65+ 2,00x 6,00 Via Muris, lato cartoleria 60,80 Via Roma lato farmacia 29,58 SOMMANO	 m2 m2 m2 m2 m2 m2 m2	 42,350 135,500 87,120 34,650 60,800 29,580 390,000	 € 288,00 TOTALE	 € 112 320,00 € 112 320,00

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		B.03 sotto servizi				
13	PA.04	LINEA RACCOLTA ACQUE PIOVANE				
		nuovo scarico rotonda 10	m	10,000		
			SOMMANO m	10,000	€ 925,00	€ 9 250,00
14	PA.18	LINEA ILLUMINAZIONE PUBBLICA				
		modifica illuminazione 15,00	m	15,000		
			SOMMANO m	15,000	€ 270,00	€ 4 050,00
		B.03 sotto servizi			TOTALE	€ 13 300,00
		<u>Riepilogo</u>				
		B.01 Modifica sede stradale				€ 166 802,65
		B.02 sistemazioni aree pedonali				€ 112 320,00
		B.03 sotto servizi				€ 13 300,00
		B Intervento 2) rotatoria Via Roma / Via Muris			TOTALE	€ 292 422,65
		COMPLESSIVAMENTE				€ 292 422,65

TOTALI CATEGORIE

CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIA	IMPORTO	Inc. %
	RIPORTO		
B.01	Modifica sede stradale	€ 166 802,65	57,04
B.02	sistemazioni aree pedonali	€ 112 320,00	38,41
B.03	sotto servizi	€ 13 300,00	4,55
B	Intervento 2) rotatoria Via Roma / Via Muris	€ 292 422,65	100,00
	Lavori A MISURA	€ 292 422,65	100,00
	A RIPORTARE		